
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 239 del 25/02/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI AMPLIAMENTO 

SPAZI PER LA DIDATTICA I.I.S.S. CARLO EMILIO GADDA VIA NAZIONALE N. 6 - 43045 FORNOVO DI 

TARO  (PR)  CUP  D85E23000250001  CIG  B4F1C1B294  -  RETTIFICA  BANDO  E  DISCIPLINARE  - 

PROROGA TERMINI DI GARA 

LA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
la Determina Dirigenziale n. 2093 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di elevata 
qualificazione e la correlata Delega Dirigenziale.

VISTI ALTRESI’

Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;
 
PREMESSO

Che con DD n. 2141 del 23/12/2024 è stata indetta per l’affidamento dei lavori di ampliamento 
spazi per la didattica I.I.S.S. Carlo Emilio Gadda Via Nazionale N. 6 – 43045 Fornovo Di Taro 
(PR), procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023;

Che con DD n. 119 del 03/02/2025 è stato riapprovato il  Capitolato Speciale d’Appalto, senza 
alterare la natura e le caratteristiche del progetto esecutivo già approvato, poiché si è proceduto 

Determina n. 239 del 25/02/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



esclusivamente alla correzione dell’importo complessivo dei costi della manodopera risultante dalle 
stime delle diverse parti del progetto.

DATO ATTO 

Che si è reso pertanto necessario prorogare i termini della procedura di gara. 

VISTO l’art.  192 del  d.lgs.  18 agosto 2000 n.  267 e dato atto che risulta pertanto necessario 
approvare gli atti di gara per l’affidamento dei lavori.

DETERMINA

di  prorogare  i  termini  per  la  procedura  di  affidamento  dei  lavori  di  ampliamento  spazi  per  la 
didattica I.I.S.S.  Carlo Emilio  Gadda Via Nazionale N.  6 – 43045 Fornovo Di  Taro (PR) CUP 
D85E23000250001 CIG B4F1C1B294, per le ragioni in premessa evidenziate

di dare atto che i nuovi termini sono i seguenti: 

termine per la richiesta di chiarimenti le ore 18:10 del giorno 17/03/2025
termine per le risposte alle richieste le ore 18:10 del giorno 19/03/2025 
termine per la presentazione dell’offerta le ore 18.10 del giorno 21/03/2025.
prima seduta pubblica di apertura delle offerte il giorno 24/03/2025 alle ore 8.45.

di dare atto che l’importo a base di gara è pari ad euro 4.013.900,45 di cui di cui euro 2.956.003,04 
per lavori soggetto a ribasso, euro 928.217,41 per costi manodopera ed euro 129.680,00 per oneri 
per la sicurezza;

di approvare pertanto, ai sensi dell’art. 17, co. 1, D.lgs. 36/2023, il bando ed il disciplinare di gara 
rettificati che si allegano al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D.  
Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 239 del 25/02/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


